“Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - shërbime publike - 

mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike”, me 

REF-10945-06-24-2024, me objekt Loti 2 “Mirëmbajtje me 

performancë rruga “Koplik - Bogë, Bogë - Theth, Dedaj - Razëm” 

(gjatësia totale 67.3 km)”, me fond limit totale 329,552,917 

(treqind e njëzet e nëntë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH në Euro: 3,286,983.01 

(tre milion e dyqind e tetëdhjetë gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë 

e tre pikë zero një) Euro pa TVSH, zhvilluar më datë 29.07.2024, 

nga autoriteti kontraktor, Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

Ankimues: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rroku Guest” SHPK & 

“Deha 2010” SHPK me NIPT K87921701H dhe L03425410B, 

me adresë:

[...]

procedura e prokurimit “Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - shërbime publike 

- mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike”, me REF-10945-06-24-

2024, me objekt Loti 2 “Mirëmbajtje me performancë rruga “Koplik - Bogë, Bogë - Theth, 

Dedaj - Razëm” (gjatësia totale 67.3 km)”, me fond limit totale 329,552,917 (treqind e 

njëzet e nëntë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë 

pa TVSH në Euro: 3,286,983.01 (tre milion e dyqind e tetëdhjetë gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e tre pikë zero një) Euro pa TVSH, zhvilluar më datë 29.07.2024, nga autoriteti 

kontraktor, Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

2. Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë ankimues 

“Rroku Guest” SHPK & “Deha 2010” SHPK në lidhje me skualifikimin e bashkimit të

[...]

Loti 2 “Mirëmbajtje me performancë rruga “Koplik - Bogë, Bogë - Theth, Dedaj - Razëm” 

(gjatësia totale 67.3 km)”, me fond limit totale 329,552,917 (treqind e njëzet e nëntë milion 

e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH në Euro: 

3,286,983.01 (tre milion e dyqind e tetëdhjetë gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tre pikë 

zero një) Euro pa TVSH, zhvilluar më datë 29.07.2024, nga autoriteti kontraktor, 

Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

3. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi skualifikimin e bashkimit të 

opëratorëve ekonomikë “Rroku Guest” SHPK & “Deha 2010” SHPK si dhe të

[...]

“Mirëmbajtje me performancë rruga “Koplik - Bogë, Bogë - Theth, Dedaj - Razëm” (gjatësia totale 

67.3 km)”, me fond limit totale 329,552,917 (treqind e njëzet e nëntë milion e pesëqind e pesëdhjetë 

e dy mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH në Euro: 3,286,983.01 (tre milion e dyqind 

e tetëdhjetë gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tre pikë zero një) Euro pa TVSH, zhvilluar më 

datë 29.07.2024, nga autoriteti kontraktor, Autoriteti Rrugor Shqiptar.  

II 

Komisioni i Prokurimit Publik 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

Arsyeton 

II.1. Me shkresën nr. 6747/3 prot., datë 1211.2024, protokolluar me tonën nr.